АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского   поселения Домашка
Муниципального района
Кинельский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от 26 декабря 2025 г. № 205
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Домашка от 09.11.2018 г. №179
«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций
на 2019-2021 годы»
 Руководствуясь   Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский, администрация сельского поселения Домашка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Постановление АДМИНИСТРАЦИИ сельского поселения   Домашка муниципального района  Кинельский Самарской   области «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций
на 2019-2026 годы»
1.1.В паспорте Муниципальной программы, раздел НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2019-2028 годы»

1.2.В паспорте Муниципальной программы, раздел ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ изложить в следующей редакции:
	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	объем финансирования мероприятий Программы из средств местного бюджета
2019 - 152,3 тыс. руб.
2020 - 82,4 тыс. руб.
2021 - 200,0тыс. руб
2022 - 100,8 тыс. руб
2023 - 200,0 тыс. руб
2024 - 0,0 тыс. руб
2025 - 1023,9 тыс. руб
2026 - 600,0 тыс. руб
2027 - 600,0 тыс. руб
2028 — 600,0 тыс.руб

1.3. Раздел 6 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет бюджета сельского

поселения Домашка

Общий объем финансирования Программы:

2019 - 152,3 тыс. руб.
2020 - 82,4 тыс. руб.
2021 - 200,0тыс. руб
2022 - 100,8 тыс. руб
2023 - 0,0 тыс. руб
2024 - 0,0 тыс. руб
2025 - 1023,9 тыс. руб
2026 - 600,0 тыс. руб
2027 - 600,0 тыс. руб
2028 — 600,0 тыс.руб
Объём финансирования мероприятий Программы определён исходя из объёма средств, затраченных в предыдущие годы на реализацию аналогичных мероприятий, и носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов областного и муниципальных бюджетов.
1.4. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» читать в следующей редакции:
«5. Обоснование ресурсного обеспечения программы
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования

	В том числе по годам

	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	Цель
	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.1
	Задача
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.1.1.
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация сельского  поселения Домашка

	1.1.2.
	Опашка населенных пунктов
	бюджет поселения

	152,3
	82,4
	200,0
	100,8
	0,0
	0,0
	1023,9
	600,0
	600,0
	600,0
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация сельского поселения  Домашка

	1.2
	Задача
	совершенствование системы экстренного реагирования при чрезвычайных ситуациях, социально значимых происшествиях

	1.2.1.
	Поддержание в готовности системы оповещения населения
	-
	-
	-
	-

	совершенствование системы экстренного реагирования при чрезвычайных ситуациях, социально значимых происшествиях
	Администрация сельского поселения  Домашка

	ИТОГО:

	152,3
	82,4
	200,0
	100,8
	0,0
	0,0
	1023,9
	600,0
	600,0
	600,0

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте WWW.Kinel.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования.
Глава сельского поселения Домашка
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                В.В. Пушкарский